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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 

	

	
STOCKS tIE FRUITS El DE LEGUMES 

MARCH 1 — 1976 — 1er MARS 

Apples — Canadian apples held in cold and coemon 
storage were 224,846,000 lb. compared with 175,311,000 
lb. last year. 

Pears - There were 2,591,000 lb. of pears on 
hand at March 1, 1976. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
3,017,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and Un-
dtr".aa against 25,553,000 lb. in "Containers over 

. 	me atocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
Ied 5,554,000 lb. A year ago they amounted to 

'H1,7,000 lb. and last month 5,971,000 lb. The total 
11 fruit frozen and in preservatives was 
124,000 lb. as compared with 45,825,000 lb. last 

year and 38,108,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 12,386,000 
hundredweight, as compared with 19,783,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
33,141,000 lb. as compared with 45,559,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 55,478,000 lb. 
as compared with 28,406,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 3,888,000 lb. from 3,069,000 lb. 
last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 119,323,000 
lb. as compared with 104,016,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for reman-
ufacture amounted to 18,057,000 lb. There were 
11,726,000 lb. of vegetables held in brine as against 
5,961,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of conmiercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

Not,: See footnotes on page 5 for information as to 
l, ecific cities and areas included on stocks of 

. 	'tatoes and other vegetables. 

Agriculture Division 
Livestock and Animal Products Section 

April — 1976 — Avril 
5-3103-508 

Poosnes - Lea stocks de pommes canadiennes en entrepossge 
frigoriuique et ordinaire Ctaient de 224,846,000 livres compa-
rativement 8 175,311,000 livres l'an dernier. 

Poires - Les stks de poirea en main Btaient de 
2,591,000 ltvres au 1 	mars 1976. 

Fruits congelCs et en conserve — Ii y await 3,017,000 
livres en "Contenants de 1 livre et moms", contre 25,553,000 
en "Contenanta de plus de I livre". 

Les stocks de fruits conserves dana l'anhydride sulfu-
reux, etc., a'êlevaient 8 5,554,000 livrea, contre 9,067,000 
livres il y a Un an et 5,971,000 livres le inois dernier. Les 
stocks de fruits congeles et en conserve a'Cleyaient 8 
34,124,000 livres, contra 45,825,000 l'année derniBre et 
38,108,000 le mois dernier. 

Legumes — Les stocks de poosues de terre êtaient de 
12,386,000 poids de cent livres contre 19,783.000 poids de 
cent livrea l'an dernier. Lea stocks d'oignons etaient rap-
portCs 8 33,141,000 livres contre 45,559,000 livres l'an der-
nier. Les stocks de carottes s'élevaient 8 55,478,000 livrea 
contre 28,406,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux 
augmentaient 8 3,888,000 livrea de 3,069,000 livres l'an der-
nier. 

Legumes congelCs et saumurés - Lea stocks de legumes 
congeles s'élevaient 8 119,323,000 livres, contre 104,016,000 
l'année derniBre. Les stocks détenus de legumes congelCs des-
tines 8 la retransformation s'établissatent 8 18,057,000 li-
vres. Il y avait 11,726,000 livres de legumes aaumures contre 
5,961,000 l'année derniBre. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONNES El LE CONTENU 
DE LA PUBLICATION 

Lea donnCes publiées ici reprCsentent les stocks de 
fruits et legumes (frais, congeles at en conserve) détenus par 
lea Ctablissementa de conditionnement, lea entrepéts Irigori-
fiques, lea entrep6ts de fruits, les grossistes et lea entre-
p6ts des producteura dana certaines regions de production corn-
merciale. Les données our les stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'thspection du minist8re de 
l'Agriculture Canada. 

Nota: Voir la note page 5 pour plus de renseignements quant 
aux villea at aux regions oi soot recueillies les donnCes 
sur lea stocks de pommes de terre et d'autres légumea. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail et deø produite 

d'origine aniinale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU I. Fruits.congelés dans les entrepOts et les fabriques au (aiiada 

	

March 1, 	February 	1, 	March 1, 

	

1976P 	1976r 	1975 

	

1er mars 	1er février 	1er 	rs 

thousands of pounds - milliers de livres 

ontainer8 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms: 

	

Apples -  Pomes ................................ 	 (1) 
	

31 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	82 
	

69 
	

17 

	

Cherries - Cerises ............................. 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 
Plums - Prunes ................................. 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	933 
	

1,069 
	

1,165 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	l,'59 
	

2,107 
	

2,567 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	43 

	

Total ........................................ 	3,017 
	

3,290 
	

3.897 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. iusgu'à 30 lb.: 

	

Apples -  Pommes ................................ 	4,589 
	

3,851 
	

4, 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	2,854 
	

3,379 

	

Cherries - Cerises ............................. 	3,200 
	

3,877 
	

1,916 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	65 
	

53 
	

(1) 

	

Plums - Prunes ................................. 	306 
	

270 
	

556 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	1,237 
	

1,559 
	

1,876 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	2,698 
	

3,045 
	

4,866 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	1,065 
	

1,300 
	

1,359 

LI 

I 

Total ........................................ 	16,014 	I 	17,334 	I 	17,517 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb.: 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries -  Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums -  Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries -  Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

359 1,386 1,205 
363 464 985 
575 485 933 
36 (1) 50 

431 450 556 
2,354 2,977 4,112 
2,504 2,706 4,744 
2,917 3,045 2,759 

Total ........................................ I 	9,539 	1 	11,513 	15,344 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) A Is fin du tableau 2. 



439 	I 	378 	I 	826 

1,275 1,493 2,492 
916 869 1,122 

(1) (1) 194 
770 814 1,101 

1,121 1,245 1,399 
1,033 1,172 1,933 

5,554 5,971 9,067 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congeles et en conserve dans les entrep8ts et lea fabriques au Canada 

March 1, 	February 1, 	March 1, 
1976p 	1976 	1975 

ler nars 	1er février 	1er mars 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

Apples - Ponanes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Frainboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

4,948 
3,299 
3,775 

101 
737 

4,524 
7,161 
4,025 

5,237 
3,912 
4,362 

53 
720 

5,605 
7,858 
4,390 

5,925 
3,257 
2,849 

50 
1,112 
7,153 

12,177 
4.235 

Total ........................................ 

Fruit in 502,  etc. - Fruits conserves dans le 

2. etc.: 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

Summary of fruit - Scsnmaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. et moths ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 lb.................................... 

Total ...................................... 

28,570 
	

32,137 
	

36,758 

	

3,017 
	

3,290 
	

3,897 

	

25,553 
	

28,847 
	

32,861 

	

28,570 
	

32,137 
	

36,758 

In preservatives - En conserve: 

	

Total .......................................5,554 	5,971 	9,067 

	

;rand - Total - Global ....................34,124 	38,108 	45,825 

Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "other fruit". - Les chiffres Ctant connus pour moms de troth entreprises seule-
ment, us ne peuvent Otre publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 
r Revised figures. - Nombres rectifiés. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

March 1, 	1976P 

er 
1 	mars 

Cold and 

Controlled 
common 

February 1, March 1, 

atmosphere Entre- Total er 196  e 975  
1 	fevrier 1 	mars  

- posage 
Atmosphere frigo- 
contrlée rifique 

et ordi- 
maire  

thousands of pounds - milliers de livres 

148,237 76,609 224,846 304,714 175,311 

Maritimes 	.................................. 7,979 7,123 15,102 23,105 10,200 
44,829 1,455 46,284 57,127 58,155 

CANADA 	............................... 

40,098 17,370 57,468 78,075 58,793 
(1) (1) (1) (1) 850 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

(1) (1) (1) (1) 4I9 
Manitoba 	.................................. 
Saskatchewan 	............................. 

(1) (1) (1) (1) Alberta 	.................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 55,331 50,661 105,992 146,407 45,7 

(1) Discontinued. - Discontinuées. 
P Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(y compris lea stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année prdcddente et le mois précédent) 

March 1, 
1976P 
er 

1 	mars 

February 	1, 
1976 

er 
1 	fevrier 

March 1, 
1975 

er 
1 	mars 

thousands of pounds - milliers de livres 

2,591 3,346 1,934 

- 5 

CANADA 	............................... 

332 201 
836 700 

Maritimes 	................................ .- 

( 1 ) (1) 100 

Québec 	................................... .511 
Ontario 	.................................. .648 

(1) (1) 31 
Manitoba 	................................. . 
Saskatchewan 	............................. .. 

(1) 139 Alberta 	.................................. ( 1 ) 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,432 2,178 75 

(1) Discontinued. - Discontinuées. 
P Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 

4 
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TABLE 5. vegetables in Cold and Common Storage 

:'Ar.HEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique Ct ordinaire 

l ilt h i,ljii 	I , li ~igs by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y curl;ris les sLocks détenus par lea producteurs commerciaux dans lea regions 
fl av(-c chiffres correspondants pour l'année précCderite) 

Fotatoes 
- 	 Onions - Oignons 

Pouimes de terre 

March 1, 	March 1, 	March 1, 	March 1, 
1976P 	1975 	1976P 	1975 

1er mars 	1er mars 	1er mars 	1er mars 

cut. 	I 	lb. - '000 - liv. 

A\AL'A 	.................. . ...................  12,386 191783r 33,141 45,559 . 

7,337 13,660 50 353 
1,156 1,592 4,144 2,948 
1,604 2,245r 28,807 39,305 

itimes 	........................................  

8 (2) 375 

ibec 	........................................... 
)ntario 	.......................................... 

askatchewan 	....................................  130  
. ,164 

89 (2) 203 
tanitoba 	......................................... - 

Alberta 	......................................... 1,340 (2) 746 

riti:h 	(liSia 	( 	1omhie-Britanniquc .995 849 140 1,629 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

55,478 28,406 3,888 3,069 (AA)A 	....................................... 

369 611 931 1,154 
17,660 6,440 851 689 
36,737 20,320 2,106 513 

(2) 162 (2) 152 

aritimes 	........................................ 
Québec 	........................................... 

(2) 101 (2) 74 

)ntariO 	.......................................... 
anitoba 	......................................... 

704 282 - 171 
Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 
Sritish Columbia - Colombie-Britannique 8 490 - 316 

lri Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
roduct1on. - Stocks des producteurs coimnerciaux dans les régions reconnues 
c production couimerciale. 
lontreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
iébec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

.1 Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 

outes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
• ion coninerciale. 
innipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 

Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 
Lumsden, 	et Saskatoon. 
Idmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 
ridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
roduction cominerciale de Lethbridge et de Brooks. 

a Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Lolombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepôts de ferme des regions de production cotmnerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et les terres intérieures de is C. -B. 

21 DIscontinued. - Discontinuêes. 
P 	Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 
r 	Rvid 	1 ic'tires. 	- 	Ncsiibrs roctifis. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and FsL isH (aiiaH 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans les entrepots et is I 

March 1, 	February 1, 	March 1, 
1976' 	1976r 	1975 

- 	er 
ler mars 	1 

er 
 fevrier 	1 	mars 

thousands of pounds - milliers de livres 

I 

Frozen - Conge16s 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans - Haricots: 

Green - Verts ................................ 
Wax-Beurre ................................. 
Lima......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Corn - Mais .................................... 
Peas -  Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 
Other vegetables - Autres legumes .............. 

421 

14,434 
3,440 
2,423 
3,377 
4,307 

16,219 
2,994 

24,901 
36,406 
1,120 
1,861 
7,420 

501 

15,883 
3,706 
2,535 
3,663 
5,147 

18,794 
3,371 
26,852 
39,454 

954 
1,990 
7,564 

459 

14,519 
2,676 
2,689 
3,086 
4,281 
20,297 
3,409 

13,273 
29,670 
1,274 
1,574 
6,809 

119,323 130,414 104,016 Frozen -Total -Congelés 	..................... 

In 	brine - En 	saumure 	.... 	..................... L 	11,726 12,803 5,961 

Grand 	- Total - 	Global 	.............................. 131,049 143,217 109,977 

P Preliminary 	figures. - Nombres prC1i 

•ra 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés a Ia retransformation détenus dans les entrepots 
et fabriques au Canada(l) 

March 1, February 1 1  March 1, 
1975 

1er mars 1er février ier mars 

thousands of pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 
Green-Verts ................................ 
Wax -Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Corn - Mais .................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Peas Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 

374 

1,093 
485 
378 

(2) 
(2) 
4,041 
1,051 
(2) 
9,616 
(2) 
(2) 

(2) 

1,667 
650 
416 

(2) 
(2) 
4,064 
1,296 
(2) 

11,080 
(2) 
(2) 

1,422 
(2) 

604 
(2) 
(2) 
4,066 
1,743 
(2) 

10,017 
(2) 
(2) 

Reported - Total - Déclaré ................... .18,057 	20,663 	19,340 

(1) At time of publication reports had not been received from 1 of 14 plants contacted. - Au momi 
de mettre sous presse, les declarations de 1 des 14 entreprises contactées ne nous étalent pa 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omi 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises 
les totaux. 

p Preliminary figures. - Nombres préliminaires. 
r Revised figures. - Nombres rectifiés. 

I 

I 
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